**E**cce recte. **P**rimus ar. An Pax sit effectus iustitiae? Qd non: qd est effectus charitatis. **C**ontra Esa. xxxij. Opus iustitiae pax. Rūdet Tho. ii. q. xix. q. vera pax directe qdē est a charitate/ indirecte pō est a iustitia inqntu iusticia remouer p̄hibens: s̄ ipa charitas km p̄priam rōnē causat pacem. Est em amor vis ynitua ut dicit Dion. iij. ca. de diuis nominibz. pax aut est vno appetitiuꝝ inclinationuꝝ. Hoc ex Tho. Pro fundamēto. Qd qmulta sunt ī iustitia ex quibz pax perturbat. Quidius. viii. mera. Irrupit vene peitoris ī eū. Omne nefas fugere pudor: verūq fides qd. In quorum subiere locū fraudesq dolis qd inuidit qd et vis et amor scelerat habendi. Vnde ex rapto: non hospes ab hospite tuus. Nō sacer a genero fratrūq gratia rara est. Silius ante diē patrios inqrit ī annos. Gita iacet pietas. Et Salustius. Plurima fuere que maiores nōrō magnos fecerūt: qd in nobis nulla sunt: domi iustitia: iustitia foris: animo ī p̄sulendo liber neq; delecto neq; libidini obnoxia. Pro his nos habemus luxuriam: auariciā: publice egestatē: p̄uatin opulentia: inter bonos et malos discrimine nullū: omnia p̄misit ambitio possidet: domi volupcatibus: foris aut pecunie seruit aut gracie. Multis ergo modis offendit iustitia unde pax perturbatur. Sed qdī An pax recte. Dic rū. ut s̄. Ex qua conclude qd necessaria ē nobis iustitia si voluntus ascendere hierosolymā. Unde de iustis dicit Sap. v. Iusti autē ī p̄petuum vivunt. et apud dñm est merito. et cogito. eo dñm: mundū in qua. i. carnis voluptatē. divisa de manu dñi et diadema speciei de maioria cupiditate et superbia vanitatē. qm ut nū dei. De iustis pō dicit Psal. Injusti

pumient et semen impiorum peribit. Ideo in iusti disperibunt simul reliquie impiorum in terribus. Quod autem interibuntur quoniam sicut habet Dicitur. In supplicium eternum ibuntur. Aut dico oportere quod iusticia confundit: et tot mala comittitis non potestis ad veram pacem celestis hierusalem pertingere. Isa. lvii. Non est pars impius. Figura lib. Iudicium pluribus. Quotiens filii israel relinquant dominum: dabant eos in manu hostium. qui vero conserbabant ad eum liberavit eos dominus. In significat quod iniusti tradendi sunt hostibus infernaliibus: et soli iusti permaneant ad pacem celestis regni. Lcui. xxv. Si in prece patris mei angelus lauerit et mandata mea custodierit dabo pacem in finibus vestris et. Quid si non audieritis et visitabo vos velociter in egestate: et ardor et gladius deuorabit vos.

**S**ecundus ar. In pce. ser. 7c. Hic dicitur secundo mysterio quod est gratiore visitationis quod venit iesus ianuis clavis et stetit in medio et dixit pax vobis. ubi ostendit tres mirabiles pfectiones.

Patio inexplicabile potentia.

Sed incomprehensibile sapientia.

Tertio inextimabile benuolentia.

Patio tc. Quia venit ianuis clavis brevis. Divina operatio si ratione comprehenditur non est admirabilis: nec fides habet meritum cui humana ratione poterit experimentum. Ideo Quid nimis si ianuis clavis post resurrectionem in eternum iam victurus intrauit: quod moriturus veniens non aperto virginis utero exiuit. Huius autem potentie consideratio nobis timore ingenerare debet: quod eius offensam caueamus. Iste enim dicitur. Mat. x. Cum timeas quod potest corpus et anima perdere in gehennam. Sed heu de multis die pot illud perire. Non est timor dei ait oculus eorum. Secundum ostendit incomprehensibile sapientiam: quod stetit in medio. Non utique sine mysterio: ut vice se verum mediatores ostenderet. Et nota quod semper elegit medium locum.

Ianuus est enim in medio duorum animalium: sed sit in medio doctorum ipsos audiens. Lu. ii. In medio suorum persecutorum ipsos declinans. Jo. vii. In medio discipulorum illos erudiens. Lu. xxi. Passus est in medio duorum latronum. Joan. ix. et in medio terre iuxta illud. Ps. Operatus est salutem in medio terre. Eccl. p.

resurrectione rexit stetit in medio discipulorum: ut hic in euang. hoc. Elias autem exemplo et documento plati principes et iudices debent stare in medio nec plus inclinare ad unam partem quam ad aliam. alias nunc quod vera erit pax quia deerit iustitia nec ibi erit securitas et stabilitas. Notate terra ideo est immobilis quod est in medio mundi. Unde et per doctrinam prophetarum virtus consistit in medio. Audiant prelati et iudices qui favent consanguineis carnalibus: amicis: adulatis: tribus et forae lenonibus et ceteris. Tertio ostendit inextimabile benuolentia quod dixit eis pax quo in eius nativitate cantauerunt angeli pacem. Lu. ii. Iste docuit pacem. Luce. x. In quaunque domum intrauerit primus dicite pax huic domui. Omne sua doctrinam ordinauit ad pacem. Joan. xvii. Hec locutus sum vobis ut pax habeatis. Discipulis per testamento reliquit pacem. Jo. xiii. Pax enim relinquimus vobis. Post resurrectionem nunciavit pacem. qui dixit. Pax vobis. Salutatio gaudiosa. nihil enim pace iocundius. Propterea apostolus gaudiu[m] ponit pacem. Gal. vi. Fructus autem spiritus charitas gaudium pax. et Rom. xiiij. Non est regnum dei electa et potus sed gaudium et pax in spiritu sancto. et Ro. xv. Deus autem spei replete vos omni gaudio et. Pace nihil securius. Unde Lu. xxiij. cum dominus dixisset discipulis pacem vobis. subdit. Ego sum nolite timere. Item nihil utilius quia per hanc adquirif opulentia meritorum. Ps. Sicut pax in virtute tua et abundantia in turribus tuis. Exemplum quo apparer quanti meriti sit pax et concordia. In Ultaspera. legitur. Quodcumque orante beato machario vox de celo ad eum sonuit. Machari nedum ad mensuram venisti duarum mulierum quae in prima habitant ciuitatem. Quo auditu senex in ciuitate venit: et ad domum quesita veniens ab illis mulieribus cum magna exultatione suscepit est quas ita allocutus est. Propter vos ex solitudine longinquorum veni ut opera vestra cognoscere quod vos mihi edescite. Qui ille dixerunt. Crede nobis scissime prius quod nec propterea nocte a marito leculis sumus separate. Quale erga nobis opus exquiritis. Senex prius persistebat ut ei vite ordinem declararent. Qui tunc compulsa dixerunt. Nos nulla inter nos sumus parentela quoniam. Contigit autem duobus.

D

# Dominica Quasi modo

fratribus coniungeremur: et cum his fratibus. xv. annis in una eisdem domo permanentes: neque turbam per ipsum dixit altera ad alteram: sed in pace vivimus: et uno sensu tentauimus quatinus pariter relictis maritis: in congregatione religiosarum mulierum: profici sceremur. Sed nec hoc multis precibus a maritis potuimus impetrare: ergo non adepto: inter nos et deum: possumus testamentum: ut et usque ad morte seculari verbum non loquimur amodo. Quod cum beatus macharius audisset: dixit In vita: non est virgo neque maritata: neque monachus: neque secularis in his proficiens: sed tamen deus quod propositum querit et spiritu vite submittat. Propter itaque quanti fuerit meriti pax et concordia illarum mulierum: adeo etiam ut perferret securitati Macharii. Iohannes de Ephesio. iiiii. Solliciti fuare unitate spiritus in vinculo pacis.

**T**ertius. Aud. 2c. Hoc est quod pro tota quadraginta et plus pars pascale predicauimus. Ad hoc nos horat ut pacem habeamus et seruemus pacem. si cum deo et proximo lauere gne instinctu diaboli pacem amittitis: et sica vobis recedat dominus pacis: quod non nisi in loco pacis habitat pater. In pace factus est locus eius. Laetete ne credatis aduersarij plus quam chris. quod scribitur Eccl. xxviii. Ne credas inimico tuo in eternum quod puerulum magnum est. Unde etiam. ff. de eo quod quem factum est minus quod sicut in iudicio: dicitur quod non veniens ad iudicium: credens verbis aduersarij suis: contumax est. ubi dicit glost. Namis credulus est in culpa. Propterea qui eum seducit est in dolo. Dis autem contumacia est punienda. ut hinc de postul. adhuc in vetero. Audite si quis citatur pro maxima causa (puta exhereditationis) si non appareat die assurgata) eo quod iunior sibi sub amici specie obuiant et dicent quod non oportet illum de die illo solicitari quod iudicium non sedebit: leviter creditur: nihil minorem iudicium habet eum dabit quod contumax est ut per nos ex dictis. Notate oes sumus citati ad dei iudicium. Diabolus autem querit nos impedire: et nobis privit logiam vitam: et ut ad peccatum faciat redire: conatur suadere quod avaricia/luxuria/ et alia vicia non impediunt hominem a celesti hereditate: sed quædam. Secundum hec est spes sive expectatio deceptiva. Sapientia. Sapientiam et disciplinam qui abjectis infelix est et vanam spes illius. et Proverbius. x. Spes impiorum gibit.

Sermo. iij. Quasi modo.

# Ece ascendi

e mus tecum. Hec est victoria quam sit mundus fides nostra. Iohannes viii. Per hanc victoriam ascendit hierosolymas. Per fidem autem est aliquis victoriosus tripli citer. Primo demonem confutando. j. Petrus. vi. Adversarius vero diabolus tangit leo rugiens tecum. cui resistite fortes in fide. Secundo aduersa tolerando Hebreus. xii. Sancti primi dem vicerunt regna: opacum sunt iustitia: lucidria et verbena experti insuper et vincula et carceres lapidati sunt tecum. Tertio mundum supplantando. Hebreus. xii. Fide abraham obediuit deo relinquens terram cognationem patrum nesciens quod retinet.

**E**cce tecum. Primus tu. An omnia appetant pacem. Non, multi appetunt bellum. contra Augustinus. ix. de ciui dei. Dia appetit pacem. Et idem dicit Dionysius. ix. c. de ciui domino. Rendet Tho. ii. q. xxix. Ex ipso quod homo aliquid appetit quando est ipsum appetere remoto. Non enim quod boni desiderari impedit pax. Potest autem impeditiri asecuratio domini desiderari per trium appetitum vel suorum vel alterius. et utrumque tollitur per pacem. Non necessitate quod omne appetens: appetat pacem in quantum scilicet appetit tranquillam et sine impedimento puenire ad illud quod appetit: quod constitutio pacis quia Augustinus diffinit tranquillitate ordinis. Unde etiam illi qui querunt bellum et dissensiones non desiderant nisi pacem quia se habere aliter non possunt. Non enim est pax si quis cum alio concordet per illud quod ipse desiderat: sed sit ibi concordia. Hec vero. Pro funere. Quid quod appetit: appetit sub ratione boni. Unde Aristoteles. i. primo bonitatem habet: adeo etiam ut Augustinus. xii. de ciui dei. quod nihil sit absque pace bonum. Et prudenter: pax summa laborum: pax bellum erat periculum: puerumque pueruli: sidera pace vigent: et sustinunt terrena pace. Lumenque continet. An oiam. Et quod conclude quod si vere pacem appetimus: celestem: pacem etiam puerum desideramus. pro quanto desideramur: amotione oim impedito per illius pacis celestis a quod nemo impedit nisi per peccatum quod tollunt pacem puerum. Nam quod potest habere pacem quod gladium posse.